
４ 月号        令和２年４月６日 

王二小だより 北区立王子第二小学校 

桜の花びら散るたびに 校 長  江口 千穂 

             

 

 

 

 

 

 

校 長  江口 千穂 

 

 

 

学校に向かう途中、桜の花びらがひらひらと舞い降りてきました。うららかな春の訪れ。心がうきう

きしてくると同時に、明日のことも分からない不安な気持ちも拭いきれません。このような社会情勢に

あっても、桜はきれいに咲き誇り、子供たちは心も体も大きく成長しています。 

今年度は、４３名の１年生を迎え、全校児童２３９名で新学期を迎えます。入学・進級、そして学校

再開を心待ちにしていた子供たち。前代未聞の臨時休校期間においては、子供たちを支え励まし、見守

ってくださっている地域の方々、保護者の皆様。本当にありがとうございます。この先何年たっても、

桜の花びらが散るたびに、令和２年の春を思い出すことでしょう。「ああ、あの年は大変だったけど、

みんなよく頑張ったよね。」と笑い合って話せる日が来ると信じています。 

さて、令和２年度、いよいよスタートとなります。これまでの王二小の歴史と伝統を大切にしながら、

地域の方々、保護者の皆様とともに、大きく成長・進化する学校を目指し、教職員一同、力を合わせ、

教育活動の充実に努めて参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

    お知らせとお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

明日、４月７日（火）は２～６年生は登校日となります。各学年によって登校時間が異なります

ので、ご確認いただき児童を登校させてください。ご理解・ご協力の程、よろしくお願いします。 

２、３年生  ８：１５登校 

４、５、６年  １０：００登校 

※７日の登校時に予定していた教員による登校班指導は５月に延期いたします。 

〈はじめまして〉 

南里洋子校長の後任としてまいりました、江口千穂と申します。同時着任の鎌田康史副校長と

ともに、王二小の子供たちのために精一杯努めて参ります。よろしくお願いいたします。 

① 休校にあたり、３月時と同様な形で毎週木曜日（１、３、５年）・金曜日（２、４、６年）に

担任から健康状態の確認の電話をしますので、ご承知おきください。 

② 今後、登校日などを学校配信メールで連絡することになりますので、未登録の方は登録をお

願いします。また、４月８日（水）昼頃、登録者全員にテストメールを配信しますので、受

信確認をお願いします。 

③ ４月２０日（月）は１～３年生の登校日、２１日（火）は４～６年生の登校日とします。そ

れぞれ８：１５登校、９時頃下校となります。教科書等を配布する予定ですので、ランドセ

ルで登校させてください。詳しくは学校のホームページや配信メールをご確認くださいます

ようにお願いします。 

BGM：桜（コブクロ） 

教科書等を配布後、下校となります。 

変更等がある場合は、配信メールにてお知らせいたします。 


